
Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Малышка» с. Выдрино»
МО «Кабанский район» Республики Бурятия

Л/СЧ 30026Э07790
ОТДЕЛЕНИЕ -  НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике

Бурятия г.Улан-Удэ БИК 048142001.
Р/СЧ 03234643816240000200. Кор.сч. 40102810545370000068 

ИНН 0309008950 /КПП 030901001 
671210. с. Выдрино. Октябрьская д.2 тел: (30138) 93-4-46 

e-mail: dsmalyshka_vydrino@govrb.ru

Приказ № 20/1

от 15.09.2022

О назначении ответственного лица за организацию обработки 
персональных данных воспитанников и их родителей 

(законных представителей)

С целью организации обработки персональных данных воспитанников и их 
родителей (законных представителей) в МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида «Малышка» с. Выдрино» в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Федеральным 
законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», положением об 
особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования 
средств автоматизации, утвержденным постановление Правительства РФ от 
15.09.2008г. № 687. иными федеральными и региональными нормативными актами 
в сфере защиты персональных данных, приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию сбора и анализа 
информации, обработки персональных данных воспитанников и их родителей 
(законных представителей) воспитателя Пугач II.А.

2. Воспитателю. Пугач И.А.:
руководствоваться требованиями нормативных документов РФ. 

ведомственных организационно-распорядительных документов, нормативных актов 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида «Малышка» с. Выдрино» по 
обеспечению безопасности персональных данных и их обработки, а также другими 
распорядительными документами в части, его касающейся.

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 
субъектов персональных данных и их представителей;

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 
материальных носителях.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего О. М. Горина

С приказом ознакомлена: Н. А. Пугач



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-19T09:02:58+0500




